ВЕЛИЖСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

от  21.02.2017   № 14
В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», рассмотрев проект решения, внесенный Главой муниципального образования «Велижский район», Велижский районный Совет депутатов

РЕШИЛ:
1. Утвердить Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных и государственных услуг в муниципальном образовании «Велижский район», согласно приложению.

2. Признать утратившими силу решения Велижского районного Совета депутатов:

-  от 23.10.2012 №57 «Об утверждении Перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных и государственных услуг в муниципальном образовании «Велижский район»»;
- от 25.12.2012 №78 «О внесении изменений в решение Велижского районного совета депутатов от 23.10.2012 №57»;

- от 17.06.2014 №40 «О внесении изменений в решение Велижского районного совета депутатов от 23.10.2012 №57».
3.  Данное решение вступает в силу со дня его обнародования на официальном сайте муниципального образования «Велижский район» http://velizh.admin-smolensk.ru/ в сети Интернет.

Председатель Велижского

районного Совета депутатов                                                        Г.А. Валикова

                                                                                                                                                                    Приложение

                                                                                                                                                  к  решению Велижского

районного Совета депутатов

     от 29.04.2020  №19

П Е Р Е Ч Е Н Ь

услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления
 муниципальных и государственных  услуг в муниципальном образовании «Велижский район»
	№

п/п
	Наименование
 муниципальной (государственной) услуги
	Наименование

услуг, необходимых и обязательных для предоставления

муниципальных (государственных)  услуг
	Организации, учреждения, участвующие в предоставлении услуги

	1
	2
	3
	4

	1.
	Назначение опекунов или попечителей в отношении недееспособных или не полностью недееспособных граждан.

	1) Копия финансового лицевого счета с места жительства.
	Организации, осуществляющие управление, пользование, распоряжение жилыми домами, жилыми помещениями.

	2.
	Выдача органами опеки и попечительства предварительного разрешения, затрагивающего осуществление имущественных прав подопечных.

	1) Документ, подтверждающий наличие денежных средств, находящихся на счетах в банках и иных кредитных организациях у несовершеннолетних, граждан, признанных судом недееспособными, ограниченно дееспособными.

2) Копия финансового лицевого счета с места жительства.
3) Копия договора социального найма (ордера) жилого помещения.
	Банк (кредитная организация).

Организации, осуществляющие управление, пользование, распоряжение жилыми домами, жилыми помещениями.

	1

3.
	Выдача разрешений на установку рекламных конструкций.
	1) Дизайн-проект рекламной конструкции, включающий:

- эскизный проект рекламной конструкции, выполненный в цвете и представляющий фронтальные виды рекламной конструкции с габаритными размерами и площадью;

- краткое описание рекламного объекта (способ изготовления, применяемые материалы, наличие электрического подключения);

- схема (в случае размещения отдельно стоящей рекламной конструкции) с указанием предполагаемого места установки рекламной конструкции, а также расстояния до ближайших существующих объектов (домов, опор освещения, дорожных знаков, пешеходных переходов, перекрестков, ближайших рекламных объектов, остановок);

- фотография предполагаемого места размещения рекламной конструкции, дающая четкое представление о том, какие близлежащие рекламные конструкции, дорожные знаки, здания, участки дороги, находятся вблизи предполагаемого места установки рекламной конструкции (не требуется при размещении рекламы на транспортных средствах).
	Проектные организации.

	4.
	Перевод жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение.
	1) Проект переустройства  и  (или) перепланировки переводимого помещения.
	Проектные организации.

	5.
	Согласование переустройства и (или) перепланировки жилого помещения.

	1) Проект переустройства и (или) перепланировки переводимого помещения.

	Проектные организации.

	6.
	Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию.
	1) Документы, подтверждающие соответствие построенного, реконструированного объекта капитального строительства техническим условиям;

2) Документы, подтверждающие заключение договора обязательного страхования гражданской ответственности владельца опасного объекта за причинение вреда в результате аварии на опасном объекте в соответствии с федеральным законодательством об обязательном страховании гражданской ответственности владельца опасного объекта за причинение вреда в результате аварии на опасном объекте;

3) Технический план объекта капитального строительства.

	Организации, осуществляющие эксплуатацию сетей инженерно-технического обеспечения.

Орган государственного строительного надзора.
Организации, осуществляющие разработку технических планов объектов капитального строительства.

	7.
	Внесение изменений в разрешение на строительство, в том числе в связи с необходимостью продления срока действия разрешения на строительство.
	1)  Проектная документация.

2) Заключение негосударственной экспертизы.
	Проектные организации.

Экспертная организация.

	8.
	Выдача разрешения на строительство при строительстве, реконструкции объекта капитального строительства, расположенного на территории муниципального образования «Велижский район».
	1) Проектная документация.
2) Заключение государственной экспертизы проектной документации.
3) Заключение государственной экологической экспертизы проектной документации.

4) Заключение негосударственной экспертизы проектной документации.
	Проектные организации.

Областное государственное автономное учреждение, уполномоченное в сфере государственной экспертизы проектной документации.

Экспертная организация.

	9.
	Признание граждан нуждающимися в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма и принятие на учет  граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма.
	1) Копия финансового лицевого счета на занимаемое заявителем и членами его семьи жилое помещение.

	Организации, осуществляющие управление, пользование, распоряжение жилыми домами, жилыми помещениями.

	10.
	Предоставление специализированных жилых помещений по договорам найма специализированных жилых помещений.

	1) Документ, подтверждающий утрату жилых помещений  в результате обращения взыскания на эти жилые помещения, которые были приобретены за счет кредита банка или иной кредитной организации либо средств целевого займа, предоставленного юридическим лицом на приобретение жилого помещения, и заложены в обеспечение возврата кредита или целевого займа, если на момент обращения взыскания такие жилые помещения являются   единственными.

2) Документ, подтверждающий, что единственное жилое помещение стало непригодным для проживания в результате чрезвычайных обстоятельств.
	УФССП

20 ПЧ 4 отряда ФПС ФГКУ ОФПС по Смоленской области (пожарная часть).

	11.
	Выдача разрешения на осуществление земляных работ по прокладке, ремонту, реконструкции подземных и надземных сетей, связанных с нарушением благоустройства территории
	1) Проектная документация.
2) Технические условия.

3) Схемы организации движения транспорта и пешеходов на период проведения работ на проезжей части (в случае пересечения улиц и основных магистралей поселений).
4) Программа выполнения изысканий (при проведении инженерных изысканий, в случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации).
	Проектные организации.

Организация эксплуатирующая инженерные коммуникации.
Проектная организация или организация, выполняющая строительно-монтажные работы.
Проектно-изыскательские организации.

	12.
	Признание помещения жилым (нежилым) помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции.
	1) Проект реконструкции нежилого помещения.
2) Заключение специализированной организации, проводившей обследование многоквартирного дома.

3) Заключение       проектно - изыскательской организации по результатам обследования элементов ограждающих и несущих конструкций жилого помещения.
	Проектные организации.

Специализированные организации.

Проектно-изыскательские организации.

	13.
	Обеспечение жильем молодых семей на территории муниципального образования «Велижский район».
	1) Справка о размере кредита (займа), который может быть предоставлен члену (членам) молодой семьи для приобретения (строительства) жилья, с указанием цели и срока его предоставления;

2) Справка, подтверждающая наличие у членов (члена) молодой семьи вкладов в кредитных организациях;

3) Заключение о рыночной стоимости объектов недвижимого имущества, находящихся в собственности членов (члена) молодой семьи;

4) Заключение о рыночной стоимости транспортных средств, находящихся в собственности членов (члена) молодой семьи, а также копии технических паспортов указанных транспортных средств.
	1)-2)Банк (иное кредитное учреждение).

3)-4) Субъект оценочной деятельности.

Об утверждении Перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных и государственных услуг в муниципальном образовании

«Велижский район»

(в редакции решений Велижского районного Совета депутатов от 30.01.2018  №7, от 29.04.2020 №19)

от 29.04.2020  №19